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Byggföretagens yttrande över promemoria Explosiva varor 
– ett nationellt tillståndsregister och kriminalisering av 
förstadier till brott mot tillståndsplikten 
 

Byggföretagen är de enskilda byggföretagens bransch- och 
arbetsgivaorganisation och organiserar ca 4000 bygg-, anläggnings- och 
specialföretag. Byggföretagen har tagit del av rubricerad 
departementspromemoria och framför härmed följande. 

Byggföretagen tillstyrker departementspromemorians förslag. 

Vi delar promemorians bedömning att konsekvenserna för enskilda företag inte 
blir oproportionerligt stora i förhållande till vikten av en god kontroll över 
hanteringen av sprängmedel i bygg- och anläggningsbranschen. 

Möjligheten att kunna inhämta uppgifter för enskilda näringsidkare i sin 
yrkesutövning från ett centralt register är positivt och bidrar till en säkrare 
hantering av explosiva varor inom bygg- och anläggningsbranschen. 

Byggföretagen vill framföra följande: 

Att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) förtydligar vad som 
prövas i tillståndsprocessen. Transparensen i denna del uppfattas som dålig av 
branschen idag, vari en osäkerhet kring skäl för avslag uppstår.  

Att MSB skapar förutsättningar för ett skyndsamt uppgiftsutlämnande vid 
förfrågan om tillstånd. 

Att MSB nogsamt hanterar kretsen av enskilda som har rätt att inhämta uppgifter 
gällande sekretessbelagda uppgifter i tillståndsregistret. Prövning och 
registervård av denna krets enskilda är av vikt för att bevara sekretessens 
funktion. Vidare bör MSB sträva efter uppgiftsminimering där så få uppgifter 
som möjligt som krävs för att kontrollera ett tillstånd endast lämnas ut. 

Att det föreslagna registrets givna tillstånd följas upp av tillståndsgivande 
myndigheter och kommuner. Utan effektiv uppföljning av givna tillstånd 
riskerar registret att tappa i trovärdighet och tillförlitlighet i sitt 
brottsbekämpande syfte. Erfarenheter från branschen är att ytterst få uppföljande 
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inspektioner från tillståndsgivande myndigheter sker. I de fall de görs sker det 
ofta annonserat och sällan med erforderlig kompetens för kvalificerade 
bedömningar hos de som genomför inspektionen. 

Att tillståndsgivande och tillståndsregister för civil användning och hantering av 
explosiva varor bör hanteras av Polismyndigheten. Enligt Byggföretagens 
uppfattning är Polismyndigheten redan idag central i tillståndsprocessens 
prövningar, varför en återgång till ordningen före 2010 års lagändringar vore 
önskvärt. En hantering hos Polismyndigheten skulle enligt Byggföretagens 
uppfattning bidra till effektivare brottsbekämpning och kontroll, samt en 
generellt högre standard av tillståndsprocessen. Den kommunala 
tillståndsprövningen har, på grund av de vitt skilda förutsättningarna i Sveriges 
290 kommuner, dokumenterade fall av godtycklig bedömning, uppvisar skilda 
kravnivåer samt brister i registerföring och registervård. 

Att Regeringen bör införa endast ett personligt tillstånd för personer som har rätt 
att hantera explosiva varor. Detta likt hur vapenlicensen är uppbyggd. Ett sådant 
förfarande skulle enligt Byggföretagens mening ytterligare stärka de 
brottsbekämpande effekterna av tillståndsgivningen. 

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till Johan Flodin, Nationell 
samordnare sund konkurrens, johan.flodin@byggforetagen.se alt. 08-698 58 47. 
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